

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JO. Xiążę *Namiestnik* wyjechał wczoraj w Kaliskie.

Żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Stanisława kostki Hr: *Potockiego* Prezesa Senatu odbyło się wczoraj w obecności Senatorów, Ministrów, Jeneratów, władz rządowych i licznego zgromadzenia osób wszelkiego stanu. JW. Arcy Biskup Prymas celebrował Mszę świętą, a od rana rozmaite zakony odspiewały wile żałobne w Kościele mnóstwem świec i arzących iasniejącym, postawiono nowe wspaniałe *Mauzoleum* urządzone przez Profesora *Wogla*, napisy, godła, i znaki dostojenstw zmarłego ozdabiły ten grobowiec — Kazanie miał JW. *Prażmowski* Senator Biskup Płocki, a mowę pogrzebową JW. Sekretarz Senatu *Niemcewicz*, obadwa z właściwą sobie wymową wystawili cnoty i zalety nieboszczyka, tudzież dowiedli iak wielką stratę poniosła Polska przez zgon tak znakomitego męża — Uczniowie szkół

rozmaitych licznie napelnili Kościół, oddając powinny hold pamięci przez długi czas Naczelnika publicznego oświecenia — Sławne rekwyem *Mozarta* granę i spiewanę było przez najpierwszych Artystów Opery, tudzież profesorów i uczniów konserwatorium muzycznego, dyrygował zaś Rektor *Elsner* — Kondukt przez JW. Arcybiskupa celebrującego i czterech prafatów odbyty, zakończył ten żalosny obchód.

W. *Nomiński* Komisarz Dyr: Jen: Poczta przeprowadzający przez Królestwo, J. C. M. Wielkiego Xięcia MIKOŁAJA i Wielką Xiężnę, udarowanym został od nich Tabakierą brylantami ozdobioną.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Listy nadeszłe z Londynu zapewniają iż do wojny w Turczyźnie nieochybnie Anglja należeć będzie, lecz dotąd niewyjasnia się za czyją sprawą stanie to możne mocarstwo. — Odjazd Posłów Rossyjskiego Austrjackiego i Pruskiego, z Lizbony, wielkie tu sprawił wra-

żenie. — Portrety sławnej dzisiejszej Greckiej Bohaterki *Bubliny* mają wielki pokup; wszędzie widzieć można jej wyobrażenie, równie na tabakierkach mężczyzn, iak na woreczkach danskich, — Xiążę *Demetrjusz Komnenos* o którym dawniej doniesiono iż mieszkał w Pjemencie gdzie mu ofiarowano Koronę Grecką; umari dnia 9 b: m: w Paryżu. Był on Jenerałem Francuzkim i kawalerem orde: S. Ludwika, zostawił brata i synowicę.

Mowią tu iż syn marszałka *Neja* miał wyzwać na pojedynek Xięcia *Wellingtona* który zawsze nastawał na jego ojca, przestraszony tą wiadomością Xiążę *Richelieu* prosił o objaśnienie tej okoliczności Wdowy marszałka *Neje* która oświadczyła, iż syn jej iesił ma urażdo Jenerała *Wellingtona* tely nie na siemi Francuzkiej lecz w Londynie spodka się z nim niezawodnie. — Jeden z dziennikow Paryzkich użala się iż cenzura wymazała mu 19,000 wierszy! — Dzienniki Paryzkie umieszczają

obszerne wiadomości z Grecji, ale zupełnie przeciwnie tym które z Wiednia odbieramy, i tak: w d. 24 Lipca walną bitwę morską wygrałi Grecy przy *Samos*, a Twierdza *Trypolizza* szturmem została zdobyta. *Patras* dłuższego nie zdoła wytrzymać oblężenia. — Flotta Turecka mająca na sobie trzynaście tysięcy doborowego wojska zupełnie rozbitą została, zdaje się potych postępach że ludy Greckie mężstwem i jednością w krótko odzyskają najdrowsze dla człowieka cnotliwego dobro: Ojczyznę i wolność.

z Wiednia.

Książę *Alexander Ipsylanty* został uwolniony z niewoli którą wysiadywał w fortecy *Munkatsch*. Uwolnienie to nastąpiło na wyraźny rozkaz Xięcia *Metermicha* kanclerza państwa. Pod obcem Imieniem już odjechał do *Tryestu*. Chociaż powszechnie odzywały się głosy za tym Xiążęciem Greckim, jednakże zasługuje na wyrzuty że bez należytego przygotowania uczyniłszy powstanie, stał się sprawcą niepodobnych do nagrodzenia niebezpieczeństwa w *Moldawii* i *Włoszczyźnie*. Na żądanie *Rosyjskie* uwolnienie to nastąpiło.

Odbieramy z *Liworno* następującą wiadomość: Niemielśmy zbyt długo wiadomości z *Egiptu* z przyczyny że *Machomet Ali* Basza Rządca tego Kraju włożył embargo na okręty wszystkich narodów, aby przez to uzyskać czas do urzadzenia tajemnie znacznej siły morskiej która już wypłynęła pod dowództwem znanego *Jzmaela Gibraltara*.

z Londynu.

Król opuścił *Dublin*, i w krótko uda się do Niemiec, tę podróż uważają za bardzo ważne zdarzenie, ma ona wpływać nie tylko do interesów Anglii lecz prawie całej Europy. Król przernaczy nadzwyczajną Komisją która w nieobecności jego zatrudnic się będzie najważniejszymi sprawami — Podróż Xięcia *Wellingtona* do *Paryża* w tym iedynie celu była odbyta, aby nakłonił dwór *Paryzki* do odwrócenia upadku Państwa Tureckiego, iak w tej mierze *Francja* postąpi wszyscy zniecierpliwością wiedzieć oczekują; to iednak pewna że cała *Francja* sprzyja *Greckom* najserdeczniej. Mówią w *Londynie* iż został zawarty traktat zaczepny i odporny po między trzema potężnymi mocarstwami, i że w krótko ma wyjść pismo dyplomatyczne objaśniające te iedną najważniejszych okoliczność.

z Lizbony.

Dnia 24 *Sierpnia* iako w rocznicę ogłoszenia wolności *Portugalskiej*, wyprawiono w *Lizbonie* wspaniałą biesiadę, na której ciągle wnoszono wiwaty rozmaite, ostatni z nich był: za zdrowie wszystkich ludów używających swobód konstytucyjnych. *Stany* ciągle pracują nad rozwinięciem dalszych Artykułów Konstytucji. Zaszło tu zaburzenie przy defilowaniu wojsk przed Królem, przyczyny iż niektóre osoby otaczające Króla nieokazały uszanowania chorągwiom pułkowym — Rząd iuz kilka wydał pism usprawiedliwiających siebie wokoliczności odjazdu posłów trzech wielkich mocarstw.

z Włoch.

Shchwytany przez kapra *Greckiego* Turecki Agent do dworu *Paryzkiego* przernaczony *P. Neri*, wioził sobą dla dyplomatycznych osób dary wartujące 25 milionów pistrów, skarb ten zabrali *Grecy* na potrzeby prowadzenia wojny

z *Turkami*, a instrukcje *Agenta* w których mu zalecano skłonić *Francją* do iednakożego z *Anglią* działania, do *Odessy* spiesznie przesłano. *Officerowie* *Neapolitańscy* w *Hiszpanii* będący w liczbie sto, do *Grecji* odpłyneli wraz z *Hiszpanami* nie będącymi teraz w służbie, ci ostatni uformowali *Legion* *Hiszpańsko Grecki* składający się z piechoty i artylerji. — *Cesarz* *Austrjacki* zapewnił wypłatę pensji i donacjiów urzędnikom wojskowym i cywilnym byłego *Krolestwa* *Włoskiego*. w *Londynie* spodziewana jest żona i obie córki byłego *Cesarza* *Murzynów* *Chrystofa*. w *Peleponezie* wydano notę względnie postępowania *Jenralnego* *Konsula* *Angielskiego* w *Patras*. Oskarżają go że z gwałcił neutralność wysp *Jońskich*, zaopatrzył w żywność twierdze *Tureckie*, o stanowisku *Greków* *Turkowi* donosił, ubrał w mundur *Greckie* syn w *Jzmaela* aby się łatwiej dostali na odsiecz twierdzy, i wielu podobnych czynów odważył się dopuścić.

DONIESIENIA.

Zwiadzą i zezwoleniem *Zwierzchniej* władzy założywszy w *Warszawie* przy ulicy *Zakroczymskiej* pod Nr: 1855 *Aptekę*, w okolicy miasta, gdzie dotąd żadnej niebyło, mam zaszczyt polecić się łaskawym względem *WWch* *Lekarzy* wszelkich *Klas* i stopnia, i zapewnić *prześwietną* *Publiczność*, iż przedką i staranną usługą ziednać sobie tej ufności starać się zawsze będę. *Adam Zalewski*.

Palacyk z ogrodem wielkim *fruktowym* i wszelkimi atynencjami sytuowany przy ulicy *Gwardjackiej* Nr 1973 iest dosprzedania każdego czasu z wolnej ręki.